
   

COMUNE DI SORBO SAN BASILE 
88050 – (Provincia di  Catanzaro) 

Via Roma , 64 - 88050 Sorbo San Basile  
 

DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

Con i poteri del Giunta 
                                                           Copia 

 

Delibera N. 109 del 04/12/2018  
 

 

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria dell’area parcheggio di Via Roma – 

Approvazione progetto esecutivo. 
 

 

 

L’anno duemiladiciotto addì quattro del mese di dicembre  alle ore 10,30 si è riunita la Commissione 

Straordinaria, con i poteri del Giunta Comunale, composta nelle persone seguenti:  

 
n.ord  Nome e Cognome  Qualifica  Presente  

(Si - No)  

 

1.  D.ssa Ada  FERRARA Viceprefetto   Si 

 

2.  Dott. Roberto MICUCCI  Viceprefetto Aggiunto   No 

 

3.  Dott. Sandro Immacolata 

Borruto  

Funzionario Amministrativo   

 

Si 

 

alle quali, con D.P.R. del 13 Giugno 2017 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana serie generale - n.153 in data 03 Luglio 2017, è stata affidata, previo scioglimento del 

Consiglio Comunale ai sensi dell’art. 143 del D.lgs. 18-8-2000, n. 267 e s. m. i., la gestione del 

Comune di Sorbo San Basile (CZ) per la durata di diciotto mesi, prorogata per ulteriori sei mesi 

con D.P.R. Del 25.09.2018. 

 

Partecipa alla seduta la D.ssa Elvira Tocci, Segretario Comunale, anche con funzioni di 

verbalizzante. 

 

  

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  
 

 

Il Responsabile del  Settore Tecnico-manutentivo 
 

PREMESSO  

 

CHE l’Amministrazione ha evidenziato  l’esigenza di eseguire lavori di manutenzione e 

straordinaria dell’area parcheggio sovrastante la sede comunale sita in Via Roma; 

 

CHE la Commissione Straordinaria con deliberazione n. 98 del 24/10/2018,  ha approvato le 

variazioni al bilancio di previsione finanziario 2018, assegnando un ulteriore importo pari a €. 



34.000,00 per la realizzazione dei lavori urgenti inerenti la manutenzione dell’area parcheggio 

sovrastante la sede municipale; 

 

CHE, a tal proposito, l’Ufficio Tecnico Comunale ha predisposto, il progetto esecutivo  

dell’intervento di che trattasi, dell’importo complessivo di € 52.547,91, le cui voci di spesa sono 

meglio descritte nel quadro economico allegato;  

 

VISTO il progetto esecutivo dei lavori di che trattasi e ritenuto meritevole di approvazione; 

 

DATO ATTO che l’intervento facente parte della viabilità comunale,  risulta già essere stato 

inserito nel Piano Triennale dei Lavori Pubblici nonché inserito nel Piano delle Priorità; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D. Lgs 50/2016 (Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture); 

- il D.P.R. 207/2010, per la parti in vigore; 

 

PROPONE 
 

Per la narrativa che precede: 

1. di approvare il progetto esecutivo dei Lavori di manutenzione straordinaria area parcheggi 

Via Roma redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale per l'importo complessivo di €. 52.547,91 per 

come distinto nel quadro economico allegato (allegato 1); 

 

2. conseguentemente approvare gli elaborati progettuali per come di seguito elencati: 

01 – Relazione Tecnica illustrativa 

02 – Inquadramento territoriale 

03 – Elaborati grafici stato di fatto    

04 – Elaborati grafici stato di progetto 

05 – Computo Metrico Estimativo 

06 – Elenco prezzi  

07 – Capitolato Speciale di appalto  

08 – schema di contratto 

09 – quadro economico 

10 – Piano di Sicurezza e di coordinamento 

11 – allegato fotografico 

 

3. di nominare il Geom. Rosario FRATTO quale Responsabile Unico del Procedimento e per 

l’attuazione di tutte le fasi per la realizzazione dei lavori;  

 

4. dare atto che: 

a.  gli elaborati progettuali vengono conservati agli atti del Comune presso l’Ufficio 

Tecnico;  

b. alla spesa relativa all’intervento di che trattasi si farà fronte con i fondi comunali previsti  

nel bilancio di previsione finanziario 2018 al codice 08.01-2.02 capitolo 3114 per €. 

40.000,00 e capitolo 3794 per €. 12.547,91; 

c. ai sensi dell’art.49, comma 1° del D. Leg.vo n. 267/2000 sono stati acquisiti i preventivi 

pareri favorevoli resi dai Responsabile di Settore; 

 

                                                                                          Il Resp.le del Settore Tecnico Manutentivo 

F.to Rosario Geom. FRATTO 



 

Allegato 1) 

 

QUADRO ECONOMICO 

A) Somme per lavori:   

A1) Lavori a misura  € 45.971,56  

A2) Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso  €      916,43  

Sommano  € 46.890,99  

B) Somme a disposizione   

B1) i.v.a. al 10% sui lavori a base d’asta € 4.689,10  

B2) incentivi funzioni ex art. 113 D.Lgs. 50/2016 - 2% € 937,82 

B3) Tassa ADV € 30,00 

Sommano  € 5.656,92  

Totale complessivo  €    52.547,91  



LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 
 

 Vista la proposta di deliberazione a firma del Responsabile del Settore Tecnico-manutentivo 

avente  ad oggetto: “Lavori di manutenzione straordinaria dell’area parcheggio di Via 

Roma– Approvazione progetto esecutivo”. 

 Ritenuta detta proposta meritevole di approvazione; 

 Visti i pareri favorevoli espressi da parte dei Responsabili dei Settori, ciascuno per la propria 

competenza, ai sensi dell’art. 49 del D. Leg.vo n. 267/2000; 

 Visto il D.  Leg.vo n. 267/2000; 

 

DELIBERA 

 

 di approvare, in ogni sua parte, la proposta di deliberazione riflettente l’oggetto, che si allega al 

presente atto per farne parte integrante e sostanziale, e quindi di approvare il progetto di Lavori 

di manutenzione straordinaria dell’area parcheggio di Via Roma – Approvazione progetto 

esecutivo, redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale, per l’importo di €. 52.547,91; 

 di dare atto che l’opera risulta già essere inserita nel  programma triennale dei lavori pubblici e 

nel piano delle Priorità approvato con deliberazione della C.S. n. 16 del 18/07/2017; 

 di nominare il Geom. Rosario Fratto quale  Responsabile Unico del Procedimento; 

 di dichiarare, con separata votazione unanime, il presente atto immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134 del D.Leg.vo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI SORBO SAN BASILE 
88050 – (Provincia di  Catanzaro) 

Il Responsabile del  Settore Tecnico-manutentivo 
 

Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto: Lavori di manutenzione straordinaria dell’area 

parcheggio di Via Roma– Approvazione progetto esecutivo. 
Si esprime il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo n. 267 del 18.08.2000 

 

Sorbo San Basile, 

Il Resp.le del Settore Tecnico-Manutentivo  

             F.to   Fratto Geom. Rosario   

   

 

 

COMUNE DI SORBO SAN BASILE 
88050 – (Provincia di  Catanzaro) 

Il Responsabile del Settore Finanziario 
 

Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto: Lavori di manutenzione straordinaria dell’area 

parcheggio di Via Roma– Approvazione progetto esecutivo. 
Si esprime il parere favorevole di regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo n. 267 del 18.08.2000 

 

Sorbo San Basile,  

                                                                                                  Il Resp.le del Settore Finanziario 

 F.to Sig. Fratto Vincenzo 

 

 

 

 
 
 



Deliberazione avente ad oggetto: Lavori di manutenzione straordinaria dell’area parcheggio di Via 

Roma– Approvazione progetto esecutivo. 
Del che il presente verbale, che viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

La Commissione Straordinaria         Il Segretario Comunale 

F.to Ferrara  –  Micucci  -   Borruto                                              F.to   D.ssa Elvira TOCCI 

 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

 

 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio online di questo  

Comune per quindici giorni consecutivi a partire dalla data odierna art. 124, comma 1, D.Lg.vo n. 267 del  18.08.2000 

Lì   

 

Il Segretario Comunale/L’impiegato Incaricato 

___________________________ 

 

 

 

ESITO DI ESECUTIVITA’  

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data                        in base ai termini di cui all’art. 134,  del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267, e che nessun reclamo è stato sporto contro la medesima; 

Lì  ……………………..     

                                                                     

Il Segretario Comunale/L’impiegato Incaricato 

 

 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


